ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 12.921.556/0001-08
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002

_______________________________________________________________________________________________

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2020 – TP

O Presidente da CPL do Município de Riacho da Cruz/RN, torna público o
resultado de julgamento das propostas de preços relativo à Tomada de Preços
nº 001/2020 – TP, que tem como objeto a Contratação de empresa destinada
a execução das obras de conclusão da Casa da Cultura no Município de
Riacho da Cruz/RN, objeto do Contrato de Repasse n.º 1.063.207-18/2018 e
Convênio n.º 882.352/2018 firmado entre a Prefeitura Municipal de Riacho
da Cruz/RN e o Ministério da Cidadania. Após análise do Setor de engenharia
do Município, realizada através do Parecer Técnico n.º 002/2020 – SEPMRC
presente nos autos do processo, a Comissão considerou CLASSIFICADA a
seguinte proposta:

Class. Empresa CNPJ Valor Global

1º
CERES CONSTRUÇÕES
LTDA

10.632.220/0001-91 R$ 293.621,97

Foram DESCLASSIFICADAS as empresas a seguir, pelos motivos expressos no
Parecer Técnico n.º 002/2020 – SEPMRC presente nos autos do processo:

1) JM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 31.890.755/0001-32, que
havia ofertado o valor global de R$ 295.860,82 (duzentos e noventa e cinco mil,
oitocentos e sessenta reais e oitenta e dois centavos), porém apresentou
proposta com valores divergentes entre a planilha orçamentária e as
composições unitárias, além de existir um item com quantitativo superiores ao
necessário para execução do objeto; e

2) DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 30.706.798/0001-52, que
ofertou o valor global de R$ 294.575,25 (duzentos e noventa e quatro mil,
quinhentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), mas apresentou
itens na planilha orçamentária com valores unitários superiores ao orçamento
disposto, além de existir um item com quantitativo superiores ao necessário para
execução do objeto;

3) EUZIMAR D DE CASTRO EIRELI, CNPJ: 27.400.853/0001-77, que ofertou o
valor global de R$ 294.799,33 (duzentos e noventa e quatro mil, setecentos e
noventa e nove reais e trinta e três centavos), no entanto apresentou itens na
planilha orçamentária com valores unitários superiores ao orçamento base.

4) SETE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 24.372.340/0001-01, que o oferteu o
valor global de R$ 332.788,41 (trezentos e trinta e dois mim, setecentos e oitenta
e oito reais e quarenta e um centavos), entretanto apresentou proposta de preços
acima do projeto técnico de engenharia presente no edital, além das demais

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
 PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

_______________________________________________________________________________________________

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 12.921.556/0001-08
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com - Fone: (84) 3374-0002

_______________________________________________________________________________________________

documentações serem referidas a um objeto não proposto na licitação
supracitada.

Desta forma sagrou-se vencedora do certame a Empresa CERES
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 10.632.220/0001-91, pelo valor total de R$
293.621,97 (duzentos e noventa e três mil, seiscentos e vinte e um reais e
noventa e sete centavos). Fica aberto o prazo legal para apresentação de
recurso a partir da data de publicação deste aviso.

Riacho da Cruz/RN, 14 de maio de 2020.

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Presidente da CPL

FRANCISCO ANTÔNIO DE LISBOA SANTOS FONSECA
Membro da CPL

JOÃO PAULO DE ANDRADE SILVA
Membro da CPL

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com